

Rohrertrag-I, -II, Personalaufwand, Operating-Profit, V.=Veränderung gegen Vorjahr Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohrertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 Gesamtleistung	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
05 Herstellungskosten	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
06 Rohrertrag I	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
07 Sonstige betriebliche Erträge	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
08 Sonstige Kosten I	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
09 Sonstige Kosten II	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
10 Sonstige Kosten III	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11 Sonstige Kosten IV	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12 Sonstige Kosten V	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13 Sonstige Steuern	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14 Sonstige betriebliche Aufwendungen	-81,3	-42.794,5	-85,4	-34.697,0	-81,5	-31.611,5	-63,8	-83.532,0
15 Aufwendungen Altersversorgung	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16 V.Acc. o. Comp. Income + V.Rst. ordentl.	-0,5	-246,5	-2,0	-808,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17 Aufwendungen Erträge ASRAP	-81,8	-43.041,0	-87,4	-35.505,0	-81,5	-31.611,5	-63,8	-83.532,0
18 Rohrertrag II	18,2	9.568,7	12,6	5.106,0	18,5	7.180,5	36,2	47.394,0
19 Personalaufwand	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
20 Operating Profit	18,2	9.568,7	12,6	5.106,0	18,5	7.180,5	36,2	47.394,0
21 V.Acc. other Comprehensive Income	-0,5	-246,5	-2,0	-808,0	0,0	0,0	0,0	0,0
22 V.Rückstellungen Pensionen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
23 V.Rückstellungen ordentliche	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
24 V.Acc. o. Comp. Income + V.Rst. ordentl.	-0,5	-246,5	-2,0	-808,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Non-Operating-Profit, Zinserträge-Zinsaufwendungen, Zinssaldo Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 Erträge aus Beteiligungen	0,0	0,0	0,9	363,0	0,6	241,2	0,0	0,0
05 Erträge aus Finanzanlagen	0,1	77,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
06 Außerordentliche Erträge Cash	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
07 Außerordentliche Erträge V.Rst.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
08 Verluste aus Beteiligungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
09 Verwendung Rückstellungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
10 Außerordentliche Aufwendungen Cash	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11 Außerordentliche Aufwendungen V.Rst.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12 Sonstiges Finanzergebnis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13 V.Rückstellungen außerordentlich	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14 Ertr. (Verl.) Abgang Anlagevermögen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15 Ertr. (Verl.) Abgang Wertpapiere Umlauf	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16 Non Operating Profit	0,1	77,0	0,9	363,0	0,6	241,2	0,0	0,0
17 Zinsen und ähnliche Erträge	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-0,7	-371,9	-1,7	-696,0	-1,4	-524,1	-11,8	-15.454,0
19 Zinserträge - Zinsaufwendungen	-0,7	-371,9	-1,7	-696,0	-1,4	-524,1	-11,8	-15.454,0

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Jahresüberschuß, Bilanzgewinn, Abschreibungen, EBIT, EBITDA Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohrertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 Operating Profit	18,2	9.568,7	12,6	5.106,0	18,5	7.180,5	36,2	47.394,0
05 Non Operating Profit	0,1	77,0	0,9	363,0	0,6	241,2	0,0	0,0
06 V.Acc o. Comp. Income + V.Rückstellungen	0,5	246,5	2,0	808,0	0,0	0,0	0,0	0,0
07 Abschreibungen gesamt	-5,7	-2.993,6	-3,6	-1.460,0	0,0	0,0	-6,6	-8.674,9
08 Zinserträge - Zinsaufwendungen	-0,7	-371,9	-1,7	-696,0	-1,4	-524,1	-11,8	-15.454,0
09 Jahresüberschuß vor Steuern	12,4	6.526,7	10,1	4.121,0	17,8	6.897,6	17,8	23.265,1
10 Steuern-EEV	-5,8	-3.060,6	-1,1	-462,0	-2,3	-888,6	-2,4	-3.168,4
11 Jahresüberschuß nach Steuern	6,6	3.466,1	9,0	3.659,0	15,5	6.009,0	15,3	20.096,7
12 Vortrag Gewinn/Verlust	0,0	0,0	0,0	0,0	-2,9	-1.132,2	0,0	0,0
13 Einstellung(-)/Entnahme(+) Rücklage	-6,1	-3.215,2	-9,0	-3.659,0	-10,8	-4.187,6	-15,3	-20.096,7
14 Gewinn(-)/Verlust(+) an Fremde	-0,5	-250,9	0,0	0,0	-1,8	-689,1	0,0	0,0
15 Bilanzgewinn ermittelt durch Programm	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16 Bilanzgewinn eingegeben/vorgegeben	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17 Abschreibungen Goodwill	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18 Abschreibungen Immaterielle Vermögen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19 Abschreibungen Sachanlagen	5,7	2.993,6	3,6	1.460,0	0,0	0,0	6,6	8.674,9
20 Abschreibungen Finanzanlagen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
21 Abschreibungen gesamt	5,7	2.993,6	3,6	1.460,0	0,0	0,0	6,6	8.674,9
22 EBIT	13,1	6.898,6	11,9	4.817,0	19,1	7.421,7	29,6	38.719,1
23 EBITDA	18,8	9.892,2	15,5	6.277,0	19,1	7.421,7	36,2	47.394,0

Bilanz-Aktiva, W = Working Capital, F = Financial Capital Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 Goodwill	17,0	8.921,6	2,6	1.073,0	0,0	0,0	0,0	0,0
05 Immaterielle Vermögensgegenstände	0,0	0,0	0,0	0,0	21,1	8.172,6	50,0	65.515,3
06 Sachanlagen	28,3	14.901,5	41,3	16.770,0	106,9	41.459,0	43,4	56.823,5
07 Finanzanlagen F	1,2	650,5	4,4	1.793,0	6,8	2.646,9	0,0	0,0
08 Anlagevermögen	46,5	24.473,6	48,4	19.636,0	134,8	52.278,6	93,4	122.338,8
09 Vorräte W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
10 Ford. Lieferungen Leistungen W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11 Sonstiges Vermögen lfr. W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12 Latente Steuern	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13 Sonstige Vermögensgegenstände W	38,4	20.183,2	56,3	22.858,0	73,8	28.633,8	302,0	395.356,2
14 Rechnungsabgrenzung Aktiva W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15 Working Capital Aktiva	38,4	20.183,2	56,3	22.858,0	73,8	28.633,8	302,0	395.356,2
16 Sonstige Finanzanlagen F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17 Ford. Unternehmen mit Beteiligung F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18 Sonstige Vermögensgegenstände F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19 Wertpapiere F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
20 Flüssige Mittel F	1,2	634,2	5,8	2.345,0	11,8	4.563,1	8,3	10.805,1
21 Verzinsliche Aktiva	1,2	634,2	5,8	2.345,0	11,8	4.563,1	8,3	10.805,1
22 Bilanzsumme	86,1	45.291,0	110,4	44.839,0	220,3	85.475,5	403,7	528.500,2

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Bilanz-Passiva, W = Working Capital, F = Financial Capital Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohrtrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 Gezeichnetes Kapital	2,4	1.279,2	8,2	3.349,0	0,0	0,0	0,0	0,0
05 Rücklage Kapital Gewinn	31,2	16.404,1	40,6	16.500,0	79,2	30.728,9	65,0	85.132,9
06 Anteile in Fremdbesitz	1,0	530,5	7,1	2.896,0	15,8	6.112,4	0,0	0,0
07 Accum. other Comprehensive Income	0,6	325,5	-1,6	-659,0	0,0	0,0	0,0	0,0
08 Bilanzgewinn	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
09 Eigenkapital	35,2	18.539,3	54,4	22.086,0	95,0	36.841,3	65,0	85.132,9
10 Rückstellungen Pensionen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11 Rückstellungen Übrige langfristig	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12 Rückstellungen Übrige	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13 Rückstellungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14 Verbindl. Lieferungen Leistungen W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15 Übrige Verbindlichkeiten lfr. W	0,0	0,0	38,0	15.443,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16 Latente Steuern W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17 Sonstige Verbindlichkeiten W	32,8	17.271,1	0,0	0,0	73,5	28.496,6	88,6	115.948,2
18 Rechnungsabgrenzung Passiva W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19 Working Capital Passiva	32,8	17.271,1	38,0	15.443,0	73,5	28.496,6	88,6	115.948,2
20 Finanzschulden lfr. F	11,0	5.786,0	13,7	5.553,0	42,3	16.406,7	151,0	197.686,8
21 Kurzfristige Finanzverbindl. F	7,0	3.694,6	4,3	1.757,0	9,6	3.730,8	99,1	129.732,3
22 Verbindlichkeiten Wechsel F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
23 Verbindl. verbundene Unternehmen F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
24 Verbindl. gegen Beteiligungen F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
25 Sonstige Verbindlichkeiten F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
26 Verzinsliche Passiva	18,0	9.480,6	18,0	7.310,0	51,9	20.137,5	250,1	327.419,1
27 Bilanzsumme	86,1	45.291,0	110,4	44.839,0	220,3	85.475,5	403,7	528.500,2

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Invested Capital, Sources of Financing Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 Working Capital Aktiva	38,4	20.183,2	56,3	22.858,0	73,8	28.633,8	302,0	395.356,2
05 Working Capital Passiva	-32,8	-17.271,1	-38,0	-15.443,0	-73,5	-28.496,6	-88,6	-115.948,2
06 Working Capital	5,5	2.912,1	18,3	7.415,0	0,4	137,2	213,4	279.408,0
07 Verzinsliche Aktiva	1,2	634,2	5,8	2.345,0	11,8	4.563,1	8,3	10.805,1
08 Verzinsliche Passiva	-18,0	-9.480,6	-18,0	-7.310,0	-51,9	-20.137,5	-250,1	-327.419,1
09 Verschuldung Bilanz	16,8	8.846,4	12,2	4.965,0	40,1	15.574,4	241,8	316.613,9
10 Anlagevermögen	46,5	24.473,6	48,4	19.636,0	134,8	52.278,6	93,4	122.338,8
11 Working Capital	5,5	2.912,1	18,3	7.415,0	0,4	137,2	213,4	279.408,0
12 Invested Capital	52,1	27.385,7	66,6	27.051,0	135,1	52.415,8	306,9	401.746,8
13 Eigenkapital	35,2	18.539,3	54,4	22.086,0	95,0	36.841,3	65,0	85.132,9
14 Rückstellungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15 Verschuldung Bilanz	16,8	8.846,4	12,2	4.965,0	40,1	15.574,4	241,8	316.613,9
16 Sources of Financing	52,1	27.385,7	66,6	27.051,0	135,1	52.415,8	306,9	401.746,8

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Invested Capital, Sources of Financing Bilanzsumme = 100%, Invested Capital = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	116,2	52.609,7	90,6	40.611,0	45,4	38.792,0	24,8	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	116,2	52.609,7	90,6	40.611,0	45,4	38.792,0	24,8	130.926,0
04 Anlagevermögen	54,0	24.473,6	43,8	19.636,0	61,2	52.278,6	23,1	122.338,8
05 Working Capital Aktiva	44,6	20.183,2	51,0	22.858,0	33,5	28.633,8	74,8	395.356,2
06 Verzinsliche Aktiva	1,4	634,2	5,2	2.345,0	5,3	4.563,1	2,0	10.805,1
07 Bilanzsumme	100,0	45.291,0	100,0	44.839,0	100,0	85.475,5	100,0	528.500,2
08 Eigenkapital	40,9	18.539,3	49,3	22.086,0	43,1	36.841,3	16,1	85.132,9
09 Rückstellungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
10 Working Capital Passiva	38,1	17.271,1	34,4	15.443,0	33,3	28.496,6	21,9	115.948,2
11 Verzinsliche Passiva	20,9	9.480,6	16,3	7.310,0	23,6	20.137,5	62,0	327.419,1
12 Bilanzsumme	100,0	45.291,0	100,0	44.839,0	100,0	85.475,5	100,0	528.500,2
13 Anlagevermögen	89,4	24.473,6	72,6	19.636,0	99,7	52.278,6	30,5	122.338,8
14 Working Capital	10,6	2.912,1	27,4	7.415,0	0,3	137,2	69,5	279.408,0
15 Invested Capital	100,0	27.385,7	100,0	27.051,0	100,0	52.415,8	100,0	401.746,8
16 Eigenkapital	67,7	18.539,3	81,6	22.086,0	70,3	36.841,3	21,2	85.132,9
17 Rückstellungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18 Verschuldung Bilanz	32,3	8.846,4	18,4	4.965,0	29,7	15.574,4	78,8	316.613,9
19 Sources of Financing	100,0	27.385,7	100,0	27.051,0	100,0	52.415,8	100,0	401.746,8

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Veränderung Bilanz-Aktiva, W = Working Capital, F = Financial Capital Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 V.Goodwill	9,9	5.202,6	2,5	1.017,0	0,0	0,0	0,0	0,0
05 V.immaterielle Vermögensgegenstände	0,0	0,0	0,0	0,0	21,1	8.172,6	-2,6	-3.431,0
06 V.Sachanlagen	1,7	915,5	7,4	3.003,0	106,9	41.459,0	-0,2	-212,0
07 V.Finanzanlagen F	0,8	406,2	0,9	378,0	6,8	2.646,9	0,0	0,0
08 V.Anlagevermögen	12,4	6.524,3	10,8	4.398,0	134,8	52.278,6	-2,8	-3.643,0
09 V.Vorräte W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
10 V.Ford. Lieferungen Leistungen W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11 V.Sonstiges Vermögen lfr. W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12 V.Ford. gegen Beteiligungen W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13 V.sonstige Vermögensgegenstände W	6,4	3.370,3	11,3	4.577,0	0,1	29,1	-30,5	-39.908,6
14 V.Rechnungsabgrenzung Aktiva W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15 V.Working Capital Aktiva	6,4	3.370,3	11,3	4.577,0	0,1	29,1	-30,5	-39.908,6
16 V.Sonstige Finanzanlagen F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17 V.Ford. gegen Beteiligungen F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
18 V.sonstige Vermögensgegenstände F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19 V.Wertpapiere F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
20 V.flüssige Mittel F	-0,5	-273,6	0,0	0,0	11,8	4.563,1	2,6	3.351,4
21 V.verzinsliche Aktiva	-0,5	-273,6	0,0	0,0	11,8	4.563,1	2,6	3.351,4
22 V.Bilanzsumme	18,3	9.621,0	22,1	8.975,0	146,6	56.870,8	-30,7	-40.200,2

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Veränderung Bilanz-Passiva, W = Working Capital, F = Financial Capital Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 V.gezeichnetes Kapital	-0,1	-50,8	0,4	150,0	0,0	0,0	0,0	0,0
05 V.Rücklage Kapital Gewinn	2,6	1.376,1	12,2	4.940,0	79,2	30.728,9	-5,5	-7.227,2
06 V.Anteile in Fremdbesitz	0,2	86,5	0,9	374,0	15,8	6.112,4	0,0	0,0
07 V.Acc. other Comprehensive Income	-0,5	-246,5	-2,0	-808,0	0,0	0,0	0,0	0,0
08 V.Bilanzgewinn	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
09 V.Eigenkapital	2,2	1.165,3	11,5	4.656,0	95,0	36.841,3	-5,5	-7.227,2
10 V.Rückstellungen Pensionen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11 V.Rückstellungen Übrige langfristig	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12 V.Rückstellungen Übrige	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13 V.Rückstellungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14 V.Verbindl. Lieferungen Leistungen W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15 V.Übrige Verbindlichkeiten lfr. W	0,0	0,0	38,0	15.443,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16 V.Latente Steuern W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
17 V.sonstige Verbindlichkeiten W	5,4	2.854,1	-21,8	-8.865,0	-0,3	-108,1	-36,3	-47.513,6
18 V.Rechnungsabgrenzung Passiva W	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19 V.Working Capital Passiva	5,4	2.854,1	16,2	6.578,0	-0,3	-108,1	-36,3	-47.513,6
20 V.Finanzschulden lfr. F	4,2	2.225,0	3,0	1.212,0	42,3	16.406,7	14,0	18.390,0
21 V.Kurzfristige Finanzverbindl. F	6,4	3.376,6	-8,5	-3.471,0	9,6	3.730,8	-2,9	-3.849,5
22 V.Verbindlichkeiten Wechsel F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
23 V.Verbindl. verbundene Unternehmen F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
24 V.Verbindl. gegen Beteiligungen F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
25 V.sonstige Verbindlichkeiten F	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
26 V.verzinsliche Passiva	10,6	5.601,6	-5,6	-2.259,0	51,9	20.137,5	11,1	14.540,6
27 V.Bilanzsumme	18,3	9.621,0	22,1	8.975,0	146,6	56.870,8	-30,7	-40.200,2

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Veränderung Invested Capital, Veränderung Sources of Financing Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 V.Working Capital Aktiva	6,4	3.370,3	11,3	4.577,0	0,1	29,1	-30,5	-39.908,6
05 V.Working Capital Passiva	-5,4	-2.854,1	-16,2	-6.578,0	0,3	108,1	36,3	47.513,6
06 V.Working Capital	1,0	516,2	-4,9	-2.001,0	0,4	137,2	5,8	7.605,1
07 V.verzinsliche Aktiva	-0,5	-273,6	0,0	0,0	11,8	4.563,1	2,6	3.351,4
08 V.verzinsliche Passiva	-10,6	-5.601,6	5,6	2.259,0	-51,9	-20.137,5	-11,1	-14.540,6
09 V.Verschuldung Bilanz	11,2	5.875,2	-5,6	-2.259,0	40,1	15.574,4	8,5	11.189,2
10 V.Anlagevermögen	12,4	6.524,3	10,8	4.398,0	134,8	52.278,6	-2,8	-3.643,0
11 V.Working Capital	1,0	516,2	-4,9	-2.001,0	0,4	137,2	5,8	7.605,1
12 V. Invested Capital	13,4	7.040,5	5,9	2.397,0	135,1	52.415,8	3,0	3.962,1
13 V.Eigenkapital	2,2	1.165,3	11,5	4.656,0	95,0	36.841,3	-5,5	-7.227,2
14 V.Rückstellungen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15 V.Verschuldung Bilanz	11,2	5.875,2	-5,6	-2.259,0	40,1	15.574,4	8,5	11.189,2
16 V.Sources of Financing	13,4	7.040,5	5,9	2.397,0	135,1	52.415,8	3,0	3.962,1

Kapital-Zuführung, Kapital-Ausschüttung, Simulations-Zinssätze Aktiva und Passiva Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohrtrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 V.gezeichnetes Kapital	-0,1	-50,8	0,4	150,0	0,0	0,0	0,0	0,0
05 V.Rücklage Kapitalzufuhr	-3,5	-1.839,1	3,2	1.281,0	68,4	26.541,3	-20,9	-27.323,9
06 Kapitalzuführung	-3,6	-1.889,9	3,5	1.431,0	68,4	26.541,3	-20,9	-27.323,9
07 V.Rücklage Kapital Gewinn	2,6	1.376,1	12,2	4.940,0	79,2	30.728,9	-5,5	-7.227,2
08 Einstellung(-)/Entnahme(+) Rücklage	-6,1	-3.215,2	-9,0	-3.659,0	-10,8	-4.187,6	-15,3	-20.096,7
09 V.Rücklage Kapitalzufuhr	-3,5	-1.839,1	3,2	1.281,0	68,4	26.541,3	-20,9	-27.323,9
10 V.Bilanzgewinn	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11 Bilanzgewinn	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12 Vortrag Gewinn/Verlust	0,0	0,0	0,0	0,0	-2,9	-1.132,2	0,0	0,0
13 Ausschüttung	0,0	0,0	0,0	0,0	-2,9	-1.132,2	0,0	0,0
14 Verzinsliche Aktiva Durchschnitt	2,3	1.218,4	9,7	3.949,0	9,3	3.605,0	7,0	9.129,5
15 Zinsen und ähnliche Erträge	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16 Simulationszinssatz Aktiva	0,0		0,0		0,0		0,0	
17 Verzinsliche Passiva Durchschnitt	12,7	6.679,8	20,8	8.439,5	26,0	10.068,8	244,5	320.148,8
18 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,7	371,9	1,7	696,0	1,4	524,1	11,8	15.454,0
19 Simulationszinssatz Passiva	5,6		8,2		5,2		4,8	

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Kapitalflussrechnung, Verschuldung Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Außenumsatz	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Innenumsatz	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
03 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
04 Verschuldung Anfang Jahr Bilanz	5,6	2.971,2	17,8	7.224,0	0,0	0,0	233,3	305.424,7
05 Operating Profit	18,2	9.568,7	12,6	5.106,0	18,5	7.180,5	36,2	47.394,0
06 Non Operating Profit	0,1	77,0	0,9	363,0	0,6	241,2	0,0	0,0
07 V.Working Capital	-1,0	-516,2	4,9	2.001,0	-0,4	-137,2	-5,8	-7.605,1
08 Gewinn(-)/Verlust(+) an Fremde	-0,5	-250,9	0,0	0,0	-1,8	-689,1	0,0	0,0
09 V.Anteile in Fremdbesitz	0,2	86,5	0,9	374,0	15,8	6.112,4	0,0	0,0
10 Kapitalzuführung	-3,6	-1.889,9	3,5	1.431,0	68,4	26.541,3	-20,9	-27.323,9
11 Ausschüttung	0,0	0,0	0,0	0,0	-2,9	-1.132,2	0,0	0,0
12 Zugang Goodwill	-9,9	-5.202,6	-3,9	-1.578,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13 Abgang Goodwill	0,0	0,0	1,4	561,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14 Zugang Immaterielle Vermögensgegenstände	0,0	0,0	0,0	0,0	-22,3	-8.639,7	-2,9	-3.848,7
15 Abgang Immaterielle Vermögensgegenstände	0,0	0,0	0,0	0,0	1,2	467,0	5,6	7.279,6
16 Zugang Sachanlagen	-1,7	-915,5	-6,9	-2.810,0	-113,0	-43.828,2	-11,0	-14.423,5
17 Abgang Sachanlagen - Zuschreibungen	-5,7	-2.993,6	-4,1	-1.653,0	6,1	2.369,2	4,6	5.960,6
18 Zugang Finanzanlagen	-0,8	-409,5	-0,9	-378,0	-7,2	-2.798,2	0,0	0,0
19 Abgang Finanzanlagen - Zuschreibungen	0,0	3,3	0,0	0,0	0,4	151,3	0,0	0,0
20 Zinserträge - Zinsaufwendungen	-0,7	-371,9	-1,7	-696,0	-1,4	-524,1	-11,8	-15.454,0
21 Steuern-EEV	-5,8	-3.060,6	-1,1	-462,0	-2,3	-888,6	-2,4	-3.168,4
22 Verschuldung Ende Jahr Kapitalfluss	16,8	8.846,4	12,2	4.965,0	40,1	15.574,4	241,8	316.613,9
23 Verschuldung Ende Jahr Bilanz	16,8	8.846,4	12,2	4.965,0	40,1	15.574,4	241,8	316.613,9
24 V.Verschuldung Kapitalfluss	11,2	5.875,2	-5,6	-2.259,0	40,1	15.574,4	8,5	11.189,2
25 Verschuldung Durchschnitt Jahr	11,2	5.908,8	15,0	6.094,5	20,1	7.787,2	237,6	311.019,3

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Cash-Flow-Ermittlung, Veränderung Flüssige-Mittel Umsatz = 100%

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Cash Flow aus Geschäftstätigkeit	10,8	5.697,0	15,5	6.312,0	15,1	5.871,8	16,2	21.166,6
02 Cash Flow aus Investitionstätigkeit	-18,1	-9.517,9	-14,4	-5.858,0	-134,8	-52.278,6	-3,8	-5.031,9
03 Cash Flow aus Finanztätigkeit	6,7	3.547,3	-1,1	-454,0	131,4	50.969,9	-9,8	-12.783,3
04 V.flüssige Mittel Kapitalfluss	-0,5	-273,6	0,0	0,0	11,8	4.563,1	2,6	3.351,4
05 Operating Profit	18,2	9.568,7	12,6	5.106,0	18,5	7.180,5	36,2	47.394,0
06 Non Operating Profit	0,1	77,0	0,9	363,0	0,6	241,2	0,0	0,0
07 Zinserträge - Zinsaufwendungen	-0,7	-371,9	-1,7	-696,0	-1,4	-524,1	-11,8	-15.454,0
08 Steuern-EEV	-5,8	-3.060,6	-1,1	-462,0	-2,3	-888,6	-2,4	-3.168,4
09 Brutto Cash Flow	11,8	6.213,2	10,6	4.311,0	15,5	6.009,0	22,0	28.771,7
10 V.Working Capital	-1,0	-516,2	4,9	2.001,0	-0,4	-137,2	-5,8	-7.605,1
11 Zugang Goodwill	-9,9	-5.202,6	-3,9	-1.578,0	0,0	0,0	0,0	0,0
12 Abgang Goodwill	0,0	0,0	1,4	561,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13 Zugang Immaterielle Vermögensgegenstände	0,0	0,0	0,0	0,0	-22,3	-8.639,7	-2,9	-3.848,7
14 Abgang Immaterielle Vermögensgegenstände	0,0	0,0	0,0	0,0	1,2	467,0	5,6	7.279,6
15 Zugang Sachanlagen	-1,7	-915,5	-6,9	-2.810,0	-113,0	-43.828,2	-11,0	-14.423,5
16 Abgang Sachanlagen - Zuschreibungen	-5,7	-2.993,6	-4,1	-1.653,0	6,1	2.369,2	4,6	5.960,6
17 Zugang Finanzanlagen	-0,8	-409,5	-0,9	-378,0	-7,2	-2.798,2	0,0	0,0
18 Abgang Finanzanlagen - Zuschreibungen	0,0	3,3	0,0	0,0	0,4	151,3	0,0	0,0
19 Kapitalzuführung	-3,6	-1.889,9	3,5	1.431,0	68,4	26.541,3	-20,9	-27.323,9
20 Ausschüttung	0,0	0,0	0,0	0,0	-2,9	-1.132,2	0,0	0,0
21 Free Cash Flow	-10,9	-5.710,8	4,6	1.885,0	-54,1	-20.997,7	-8,5	-11.189,2

Die dargestellten Geschäftszahlen sind den veröffentlichten Unternehmensberichten entnommen. Die Umrechnung von US\$ in EUR erfolgt automatisch für Bilanzwerte zu Endjahreskursen, für die G/V und Kapitalflussdarstellungen zu Durchschnittskursen.

Umsatz-, Gesamtkapital-, Invested-Capital, Eigenkapital-Rentabilitäten % = Kennwerte

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR	%	Mio EUR
01 Umsatzerlöse	100,0	52.609,7	100,0	40.611,0	100,0	38.792,0	100,0	130.926,0
02 Operating Profit/UE.	18,2		12,6		18,5		36,2	
03 EBITDA/UE.	18,8		15,5		19,1		36,2	
04 Abschreib. Gesamt/UE.	5,7		3,6		0,0		6,6	
05 EBIT/UE.	13,1		11,9		19,1		29,6	
06 Zinserträge-Zinsaufwendungen/UE.	-0,7		-1,7		-1,4		-11,8	
07 Jahresüberschuß nach Steuern/UE.	6,6		9,0		15,5		15,3	
08 Gesamtkapital = Ende Jahr	100,0	45.291,0	100,0	44.839,0	100,0	85.475,5	100,0	528.500,2
09 Operating Profit/GK.	21,1		11,4		8,4		9,0	
10 Brutto Cash Flow/GK.	13,7		9,6		7,0		5,4	
11 Free Cash Flow/GK.	-12,6		4,2		-24,6		-2,1	
12 Zinserträge-Zinsaufwendungen/GK.	-0,8		-1,6		-0,6		-2,9	
13 Jahresüberschuß nach Steuern/GK.	7,7		8,2		7,0		3,8	
14 Gesamtkapitalrendite	15,2		10,7		8,7		7,3	
15 Invested Capital = Ende Jahr	100,0	27.385,7	100,0	27.051,0	100,0	52.415,8	100,0	401.746,8
16 Jahresüberschuss nach Steuern/IC.	12,7		13,5		11,5		5,0	
17 ROIC/IC.	25,2		17,8		14,2		9,6	
18 Brutto cash flow/IC.	22,7		15,9		11,5		7,2	
19 Eigenkapital = Ende Jahr	100,0	18.539,3	100,0	22.086,0	100,0	36.841,3	100,0	85.132,9
20 EBITDA/EK.	53,4		28,4		20,1		55,7	
21 Eigenkapitalrendite netto/EK.	18,7		16,6		16,3		23,6	
22 Brutto Cash Flow/EK.	33,5		19,5		16,3		33,8	
23 Free cash flow/EK.	-30,8		8,5		-57,0		-13,1	

Mitarbeiter, Produktivität/, Personalaufwand/, EBIT/, EBITDA/ Mitarb.-Jahr % =Veränderung gegen Vorjahr

	BASF CCFS 2006 19833		Arcelor CCFS 2006 19257		Mittal CCFS 2006 19252		GE CCFS 2006 19304	
	%	1000 EUR	%	1000 EUR	%	1000 EUR	%	1000 EUR
R1 V.Umsatzerlöse (% MioEUR)	27,2	11.243,7	24,5	8.000,0	74,7	16.584,9	12,1	14.131,0
R2 V.Rohrertrag I/Umsatz (% %Punkte)	215,9	68,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
R3 V.Mitarbeiter (% Mitarb.)	-100,0	-82.000,0	!	0,0	!	0,0	!	0,0
01 Umsatzerlöse (% MioEUR)	52.609,7		40.611,0		38.792,0		130.926,0	
02 Mitarbeiter Durchschnitt Jahr	0,0		0,0		0,0		0,0	
	%	1000 EUR	%	1000 EUR	%	1000 EUR	%	1000 EUR
03 Umsatzerlöse/Mitarbeiter Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!
04 Herstellungskosten/Mitarbeiter Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!
05 Rohrertrag I/Mitarbeiter Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!
06 Aufwendungen Erträge ASRAP/Mitarb. Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!
07 Produktivität/Mitarbeiter Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!
08 Personalaufwand/Mitarbeiter Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!
09 Operating Profit/Mitarbeiter Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!
10 EBIT/Mitarbeiter Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!
11 EBITDA/Mitarbeiter Jahr	!	!	!	!	!	!	!	!